
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

    Personal

TABLON ANUNCIOS -

Por la concejala delegada de función pública del Ayuntamiento de Cádiz, se ha dictado el
siguiente DECRETO número 2025/3025 en fecha 28/07/2025 12:38:31.

ASUNTO: LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS PARA PROVISIÓN MEDIANTE LIBRE
DESIGNACIÓN DEL PUESTO DE DIRECTOR/A ÁREA DE ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA,
TRANSPARENCIA, SISTEMAS DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL CIUDADANO.

EXPEDIENTE: LD

ASUNTO: APROBACIÓN LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS PARA PROVISIÓN
MEDIANTE LIBRE DESIGNACIÓN DEL PUESTO DE DIRECTOR/A ÁREA DE ADMINISTRACIÓN
ELECTRÓNICA, TRANSPARENCIA, SISTEMAS DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL CIUDADANO.
EXPEDIENTE: LD

ANTECEDENTES.-

En fecha 26 de mayo de 2025, mediante Decreto de la Concejala de Función Pública, número
2025/2249, se aprueban las Bases y convocatorias para provisión mediante libre designación del
puesto de Director/a Área de Administración Electrónica, transparencia, sistemas de información y
atención al ciudadano, siendo publicado en BOP de Cádiz, 114 el día 18 de junio de 2025.

Finalizado el plazo de presentación de instancias del 02 de julio de 2025, se procede a publicar la lista
de  los/as candidatos/as admitidos/as al proceso, otorgando un plazo de cinco días para subsanación
de los errores.

ADMITIDOS/AS AL PROCESO
DNI APELLIDOS, NOMBRE
***6035*** ARIAS OCHA, MANUEL

***8613*** GOTOR SANJAUME, MARIA ÁFRICA
***4731*** ROSADO ARROYAL, JOSÉ ANTONIO

EXCLUIDOS/AS DEL PROCESO
DNI APELLIDOS, NOMBRE MOTIVO
***4547*** ROMERO GRANADOS, ANTONIO No presenta certificado emitido por la

entidad a la que pertenece, respecto a
ser funcionario/a de carrera, plaza y
puesto que ocupa y grupo de
clasificación profesional a fecha plazo

S TRASLADO DECRETO: ANUNCIO LISTA PROVISIONAL ADMITIDOS-AS Y
EXCLUIDOS-AS DIRECTOR AREA ADMINISTRACION ELECTRONICA,
TRANSPARENCIA, SISTEMAS DE INFORMACION Y ATENCION

Código para validación: GSOFW-4I8T7-GTBU7
Fecha de emisión: 30 de Julio de 2025 a las 10:56:49
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Personal. Director del Área. del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 30/07/2025 10:18

FIRMADO
30/07/2025 10:18

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
26

04
98

 G
S

O
F

W
-4

I8
T

7-
G

T
B

U
7 

D
4F

83
87

A
C

55
C

87
48

B
09

82
F

18
8D

08
6F

5E
37

F
48

78
2)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

    Personal

TABLON ANUNCIOS -

de solicitudes.
***6394*** VÁZQUEZ LÓPEZ, MARÍA ROCÍO No presenta certificado emitido por la

entidad a la que pertenece, respecto a
ser funcionario/a de carrera, plaza y
puesto que ocupa y grupo de
clasificación profesional a fecha plazo
de solicitudes

NORMATIVA DE APLICACIÓN.-

 Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de
la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público.

 Ley 5/2023, de 7 de junio, de la Función Pública de Andalucía.
 Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de

Ingreso del Personal al servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de
Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración
General del Estado.

A la vista de los antecedentes expuestos y vista la normativa de aplicación, DISPONGO:

 Aprobar la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo para la provisión
por el sistema de libre designación del puesto del Director/a del Área de Administración
Electrónica, Transparencia, sistemas de Información y Atención al ciudadano.

Las mismas se encuentran expuestas en el Tablón físico y virtual del Excmo. Ayuntamiento de
fijándose un plazo de diez días hábiles, a contar desde el día siguiente a la publicación del presente
anuncio para subsanación de errores.

Cádiz, a la fecha de la firma electrónica del documento

EL DIRECTOR DEL AREA DE PERSONAL

POR DELEGACIÓN DEL SECRETARIO GENERAL

S TRASLADO DECRETO: ANUNCIO LISTA PROVISIONAL ADMITIDOS-AS Y
EXCLUIDOS-AS DIRECTOR AREA ADMINISTRACION ELECTRONICA,
TRANSPARENCIA, SISTEMAS DE INFORMACION Y ATENCION

Código para validación: GSOFW-4I8T7-GTBU7
Fecha de emisión: 30 de Julio de 2025 a las 10:56:49
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Personal. Director del Área. del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 30/07/2025 10:18

FIRMADO
30/07/2025 10:18

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
26

04
98

 G
S

O
F

W
-4

I8
T

7-
G

T
B

U
7 

D
4F

83
87

A
C

55
C

87
48

B
09

82
F

18
8D

08
6F

5E
37

F
48

78
2)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1




